

**PROTOKÓŁ NR 21/2011**  
**POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,**  
**które odbyło się w dniu 25. 08. 2011 r. w godz. 10.00 – 11.30.**  
**w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu**

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2).

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne.
  - a) otwarcie posiedzenia,
  - b) stwierdzenie quorum,
  - c) przyjęcie porządku posiedzenia,
  - d) przyjęcie protokołu Nr 20/2011.
2. Informacja na temat realizacji zadań statutowych Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu.
3. Informacja na temat przygotowania szkół do roku szkolnego 2011/2012.
4. Informacja na temat wojewódzkiej inauguracji roku szkolnego 2011/2012.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora szkoły.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora szkoły.
8. Sprawy bieżące.
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

**Sprawy organizacyjne.**

- a) otwarcie posiedzenia,**
- b) stwierdzenie quorum,**

*Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył **Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.***

*Na podstawie listy obecności stwierdził quorum (obecni wszyscy Członkowie Zarządu Powiatu).*

*Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.*

**c) przyjęcie porządku posiedzenia**

Bogdan Wankiewicz

Zaproponował zmianę w porządku posiedzenia poprzez wprowadzenie punktu w brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dodatku motywacyjnego dyrektorom jednostek oświatowych Powiatu Wałeckiego” jako pkt. 8. Pozostałe punkty otrzymałyby numerację kolejną.

*Wobec braku uwag do zaproponowanych zmian oraz do przedłożonego projektu porządku posiedzenia Zarządu Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty jednogłośnie.*

#### **d) przyjęcie protokołu posiedzenia Zarządu Nr 20/2011.**

*Wobec braku uwag do protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 20/2011 z dnia 5 sierpnia 2011 roku.*

*Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 20/2011 został przyjęty jednogłośnie.*

#### Ad pkt 2

#### **Informacja na temat realizacji zadań statutowych Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu.**

*W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Tadeusz Łożecki – Członek Powiatowej Rady Zatrudnienia.*

#### Bogdan Wankiewicz

Powiedział, że obecnie stopa bezrobocia w Powiecie Wałeckim utrzymuje się na poziomie ok. 18,6%. Sytuacja innych Powiatów w tym zakresie jest gorsza niż w Powiecie Wałeckim. Jeśli chodzi o gminy Powiatu Wałeckiego, to na ich terenach znajdują się przedsiębiorstwa, które zapewniają miejsca pracy. Gmina Mirosławiec ma na swoim terenie trzy duże firmy, a na terenie gminy Tuczno funkcjonuje fabryka czekolady, która sezonowo jest w stanie zatrudnić nawet pięćset osób. Jedynie Gmina Człopa to teren, gdzie nie ma szans na stałe zatrudnienie, ale mieszkańcy masowo wyjeżdżają do Niemiec w celach zarobkowych. Najgorszy wskaźnik bezrobocia jeśli chodzi o Powiat jest na terenie Gminy Wiejskiej Wałcz.

Pomimo tego, że sytuacja naszego Powiatu, jeśli chodzi o bezrobocie jest o wiele lepsza niż innych Powiatów, nawet tych bogato uprzywilejowanych, to są sytuacje w których ten stan rzeczy uniemożliwia Powiatowi branie udziału w projektach dotyczących zmniejszenia bezrobocia.

#### Tadeusz Łożecki

Zauważył, że Powiaty nadmorskie, o których mowa są uprzywilejowane co oznacza, że w różnego rodzaju projektach są brane w pierwszej kolejności.

#### Bogdan Wankiewicz

Jeśli chodzi o staże zawodowe bądź prace interwencyjne to najwięcej z takich form aktywizacji bezrobotnych korzystają Zakłady Gospodarki Komunalnej przy Urzędzie Miasta lub Urzędzie Gminy.

#### Tadeusz Łożecki

Powiedział, że jeśli chodzi o osoby bezrobotne studiujące i dopłaty do studiów podyplomowych, to Powiatowy Urząd Pracy posiada środki na takie cele. Kilka osób z terenu Powiatu studiuje pedagogikę dla osób niepełnosprawnych i osoby te już pracują w okresie studiów – są to jednak przypadki sporadyczne. Osoby, które posiadają odpowiednie przygotowanie do pracy z osobami niepełnosprawnymi nie chcą pracować z takimi ludźmi, ponieważ jest to bardzo żmudna i ciężka praca. Osoby, które otrzymały dopłaty do studiów o takim charakterze z PUP bardzo dobrze wywiązują się ze swoich obowiązków. Niektórych ludzi nie satysfakcjonuje fakt, że po skończeniu np. technikum budowlanego mają gwarantowane miejsce pracy. Ogólnie rzecz biorąc problem bezrobocia jest bardzo złożony i składa się na to wiele czynników, nie tylko praca Powiatowego Urzędu Pracy, ale też przedsiębiorców oraz polityki lokalnej samorządów. Mimo dużego spadku środków na aktywizację bezrobotnych dajemy sobie radę. Ponadto oznajmił, że często zdarza się, że osoby bezrobotne rejestrują się w Urzędzie Pracy, po to tylko, aby mieć podstawę do uzyskania pomocy materialnej z opieki społecznej.

#### Jerzy Goszczyński

Powiedział, że wiele powiatów znajduje się na takim samym bądź podobnym poziomie jeśli chodzi o stopę bezrobocia. W tym roku otrzymaliśmy na aktywizację bezrobocia kwotę 4 302 050 zł, z tego z algorytmu przypada 2 256 000 zł, czyli ponad 2 000 000 zł pozyskujemy poprzez udział w projektach unijnych. Zauważył, że w tym roku nie pozyskano ani jednego projektu, wszystkie są kontynuacją z lat ubiegłych. Ponadto jeden z tych projektów skończył się z dniem 30 czerwca br. Co oznacza, że w kontynuacji zostały jeszcze dwa projekty. Jeden z nich kończy się 30 września br., a kolejny z Kapitału Ludzkiego trwa w okresie 2007 – 2013. Ponadto powiedział, że zgadza się ze stwierdzeniem, że w przypadku dwóch projektów, o które wystąpiono były nieskuteczne, natomiast w przypadku dwóch kolejnych projektów konkursowych będzie najprawdopodobniej tak samo, ponieważ trzeba będzie wykazać się stopa bezrobocia, która powinna wynosić ponad 20%. Warto by zwrócić uwagę zarówno u Marszałka jak i w Wojewódzkim Urzędzie Pracy, że czujemy się w pewien sposób dyskryminowani, ponieważ pomimo wyraźnych w miarę pozytywnych skutków walki z bezrobociem nie jesteśmy w stanie pozyskać dodatkowych środków na ich dalsze zwalczanie ze względu na założone kryteria.

#### Bogdan Wankiewicz

Przyznał rację Wicestaroscie oraz dodał, że nie winił by za to Wojewódzki Urząd Pracy, ponieważ już na starcie Powiatowy Urząd Pracy traci 20% dotacji, co oznacza, że te 20% potrącone nam zostaje przyznane innemu Powiatowi w momencie oceny konkursowej projektów.

#### Tadeusz Łożecki

Podkreślił, że należy nabierać 50% punktów, aby zakwalifikować się do drugiego etapu.

#### Maria Morawicz

Uzupełniając wypowiedź Wicestarosty Wałęckiego powiedziała, że program „Piramida kompetencji” zaplanowany na lata 2011 – 2012 jeszcze trwa i rzeczywiście wszystkie inne projekty kończą się już w tym roku.

#### Bogdan Wankiewicz

Powiedział, że Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu stara się pozyskać środki w związku z nowym projektem, jednak może się okazać, że nic z tego nie wyjdzie.

#### Tadeusz Łożecki

Powiedział, że jeśli chodzi o projekty unijne to nie ma możliwości zawyżenia stopy bezrobocia po to, aby spełniać wymogi konkursowe projektów, ponieważ stopy te wylicza GUS na podstawie statystyk z gmin.

#### Bogdan Wankiewicz

Zauważył też, że na tzw. "projekty miękkie" monopol mają nie tylko Powiatowe Urzędy Pracy ale też gminy oraz Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie. Mimo tego żadne inne jednostki nie kwapią się, aby pozyskiwać z nich środki. Jedyną taką jednostką jest co najwyżej „Lider Wałęcki”.

*Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął informację na temat realizacji zadań statutowych Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu.*

*Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

## **Informacja na temat przygotowania szkół do roku szkolnego 2011/2012.**

*W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Józef Kropielnicki – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m.*

### Bogdan Wankiewicz

Powiedział, że jeśli chodzi o poziom przyjęć uczniów do szkół ponadgimnazjalnych to jest to poziom zadowolający i kształtuje się na poziomie ubiegłorocznym. Szkoły realizowały swoje zadania jeśli chodzi o promocję ofert edukacyjnej tuż przed końcem roku szkolnego, czyli w miesiącu kwietniu na zorganizowanej przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Wałczu giełdzie zawodoznawczej.

### Józef Kropielnicki

Powiedział, że jeśli chodzi o nabór do szkół ponadgimnazjalnych to znajdujemy się poniżej średniej krajowej. Nabór zostanie ostatecznie zamknięty z dniem 30 września, więc rotacja trwa dalej. Jeśli chodzi o bazę oświatową to jej poziom ciągle wzrasta z uwagi na prowadzone remonty i inwestycje. Ponadto poinformował, że odbyły się już matury poprawkowe i 13 września już będą wyniki z owych poprawek. Na chwilę obecną chęć edukacyjną do klas pierwszych w naszych szkołach potwierdziło 728 uczniów, w tym 94 osoby spoza powiatu. Jest to liczba zbliżona do tegorocznych absolwentów szkół gimnazjalnych w naszym powiecie. Należy zaznaczyć także, że we wrześniu mogą jeszcze nastąpić przyjęcia przede wszystkim do zasadniczych szkół zawodowych, gdyż uczniowie do tych szkół podejmują decyzję w ostatniej chwili.

*Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację na temat przygotowania szkół do roku szkolnego 2011/2012.*

*Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

## Ad pkt 4

### **Informacja na temat wojewódzkiej inauguracji roku szkolnego 2011/2012.**

*W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Józef Kropielnicki – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m.*

### Józef Kropielnicki

Powiedział, że w związku z wojewódzką inauguracją roku szkolnego wysłano łącznie 281 zaproszeń i wysłała się je za pomocą Kuratorium.

### Bogdan Wankiewicz

Powiedział, że na pewno nie przyjadą wszystkie z zaproszonych osób. Dla przykładu podał Wójtów lub Burmistrzów, którzy w tym dniu biorą udział w uroczystościach rozpoczęcia roku na terenie swoich miast i gmin.

### Józef Kropielnicki

Powiedział, że uroczystość jaką jest wojewódzka inauguracja roku szkolnego jest o tyle ważna, że jeszcze nic takiego nie miało miejsca na terenie Powiatu.

### Jerzy Goszczyński

Powiedział, że 20 września odbędzie się także ważna uroczystość wręczenia nominacji na stopień nauczyciela dyplomowanego. Ponadto dodał, że nadchodzący rok szkolny 2011/2012 wydaje się jeszcze rokiem dosyć „bezpiecznym” jeśli chodzi o nabór, natomiast przyszły rok, patrząc przez

pryzmat liczby uczniów w gimnazjach nie będzie już napawał optymizmem. Już dziś należałoby zastanowić się nad zmianami organizacyjno – finansowymi, co wiąże się pewnie z redukcją etatów zarówno nauczycieli jak i innych pracowników szkoły.

Bogdan Wankiewicz

Zapytał, czy wiadomo już ilu uczniów w przyszłym roku będzie kończyć naukę w gimnazjach?

Józef Kropielnicki

Powiedział, że ok. 652 uczniów. Biorąc pod uwagę tych uczniów, którzy nie uzyskują promocji – liczba ta spadnie do ok. 630 uczniów.

Bogdan Wankiewicz

Powiedział, że zachowała się pewna tendencja na terenie Powiatu jeśli chodzi o nabór.

Bogdan Białas

Zapytał, czy udało się podjąć już jakieś działania jeśli chodzi o umożliwienie ślusarzom nabycie uprawnień spawacza?

Józef Kropielnicki

Powiedział, że póki co PUP w Wałczu umożliwił odbywanie szkoleń dla spawaczy w „spawalni” ZS Nr 3.

Bogdan Białas

Powiedział, że połączenie tych dwóch zawodów pomoże wzbogacić ofertę edukacyjną szkół a i łatwiej będzie później znaleźć pracę jeśli chodzi o osoby kształące się w tym zawodzie.

*Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację na temat wojewódzkiej inauguracji roku szkolnego 2011/2012.*

*Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Ad pkt 5

**Podjęcie uchwały Nr 57/21/2011 w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok.**

*Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął **uchwałę Nr 57/21/2011 w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok.***

*Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Ad pkt 6

**Podjęcie uchwały Nr 58/21/2011 w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora szkoły – Renata Piasecka.**

*Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 58/21/2011 w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora szkoły.*

*Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

#### Ad pkt 7

**Podjęcie uchwały Nr 59/21/2011 w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora szkoły – Piotr Filipiak.**

*Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 59/21/2011 w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora szkoły.*

*Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

#### Ad pkt 8

**Podjęcie uchwały Nr 60/21/2011 w sprawie przyznania dodatku motywacyjnego dyrektorom jednostek oświatowych Powiatu Wałeckiego.**

*Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 60/21/2011 w sprawie przyznania dodatku motywacyjnego dyrektorom jednostek oświatowych Powiatu Wałeckiego.*

*Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

#### Ad pkt 9

##### **Sprawy bieżące.**

*Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu, mianowicie:*

1. Pismo Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. ks. prof. Józefa Tischnera w Wałczu z dnia 24.08.2011 r. w sprawie pozyskania środków w zakresie wydatków budżetowych w roku 2011 na remont budynku gospodarczego będącego własnością szkoły.  
Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszym pismem oraz przekazał do Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m w celu wydania opinii.
2. Pismo UKS „Piława” ze Szwecji z dnia 22.08.2011 r. ws sprawie uzyskania zezwolenia na używanie łodzi motorowej dla celów treningowych na jeziorze Zdbiczno, gdzie panuje tzw. „strefa ciszy”. Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszym pismem oraz przekazał je do Rady Prawnego w/m w celu wydania opinii.
3. Pismo Dyrektora Wałeckiego Centrum Kultury w Wałczu z dnia 16.08.2011 r. w sprawie ufundowania nagrody wraz z dyplomem dla laureata XXXIV Ogólnopolskiego Turnieju

Sztuki Recytatorskiej „Wobec własnego czasu”. Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie przyznając na ten cel kwotę 500 zł.

4. Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m z dnia 05.08.2011 r. wraz z pismem Wójta Gminy Wałcz dot. uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Strączno, Ługi Wałeckie, Gostomia, Dzikowo, Różewo, Przybkowo, Chwiram, Dobino oraz Witankowo. Przedmiotem planu jest m.in. zaznaczenie możliwej lokalizacji elektrowni wiatrowych wraz z ukazaniem wewnętrznej drogi serwisowej.  
Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszym pismem nie wnosząc do powyższego żadnych uwag, jednocześnie przekazując je do Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu w celu przygotowania pisma dot. przejęcia drogi nr 2322Z Strączno – Ługi Wałeckie jako drogi gminnej z uwagi na dojazd do wiatraków z drogi powiatowej, która nie spełnia definicji drogi powiatowej – stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
5. Pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu z dnia 08.08.2011 r. dot. pisma GDDKiA Rejon w Wałczu w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w wysokości 16.929,00 zł na wymianę pokrycia papowego, obróbki blacharskiej oraz odtworzenia tynków i pokryw wentylacyjnych w budynku biurowym przy ul. Kołobrzeskiej 33, a także na udrożnienie kanalizacji deszczowej wraz z wymianą niedrożnych kanałów. Ponadto istnieje możliwość wykonania prac w tym roku oraz przesunięcie zapłaty za w/w naprawy na rok 2012.  
Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszym pismem oraz polecił ujęcie niniejszych kosztów w planie finansowym na rok 2012 – stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
6. Opinia Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w/m w sprawie pisma RZGW w Poznaniu dot. wyłonienia kandydatów na członków Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Warty na okres 2011 – 2015..  
Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszą opinią i zadeklarował wyłonienie merytorycznego przedstawiciela do Rady z terenu Powiatu.
7. Pismo Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m z dnia 09.08.2011 r. wraz z protokołem zespołu doradczo – konsultacyjnego w sprawie ofert organizacji pozarządowych na realizację zadań Powiatu Wałeckiego. Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie przyznając dofinansowanie wg propozycji zespołu doradczo – konsultacyjnego z przeznaczeniem na zadania określone w poszczególnych wnioskach – stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
8. Wniosek Radnego Rady Powiatu w Wałczu Jana Kaczanowicza z dnia 10.08.2011 r. w sprawie uwzględnienia w planowanym budżecie na rok 2012 działań polegających na wykonaniu barier ochronnych na przepuszczeniu wodnym w miejscowości Zdbice, w kierunku Golc oraz modernizację i przedłużenie chodnika w m. Golce do przystanku autobusowego.  
Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszym pismem – prace zostaną uwzględnione w programie robót na rok 2012 – stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
9. Pismo Zachodniopomorskiej Izby Lekarsko – Weterynaryjnej w Szczecinie z dnia 24.08.2011 r. w sprawie obchodów XX – lecia Samorządu Lekarsko – Weterynaryjnego dot. współpracy w organizacji niniejszej uroczystości. Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie oraz przekazał niniejszy do Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w/m w celu przekazania środków finansowych w wysokości 2,5 tys. zł z przeznaczeniem na ten cel.

Ad pkt 10

**Wolne wnioski i zapytania.**

*Wobec braku głosów w pkt "Wolne wnioski i zapytania" i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta o godz. 11.30 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 21/2011.*

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokołowała:*

*Emilia Łuczak*

*Zarząd Powiatu:*

*Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki*

*Jerzy Goszczyński – Wicestarosta Wałecki*

*Tadeusz Łożecki – Członek Zarządu Powiatu*